



## KOMITET PROTESTACYJNY PRACOWNIKÓW POLSKICH SĄDÓW

\*\*\*\*\*

Warszawa, dnia 18 grudnia 2018r.

### KOMUNIKAT

W dniu dzisiejszym Związki Zawodowe, które utworzyły w obronie praw i interesów pracowników sądów Komitet Protestacyjny PPS, uczestniczyły (z innymi organizacjami związkowymi) od godziny 10:00 rano w spotkaniu w Ministerstwie Sprawiedliwości. Przedmiotem rozmów była trudna sytuacja pracowników sądów, oraz wzrost wynagrodzeń dla tej grupy zawodowej w latach 2019 – 2020r. Po wielogodzinnych rozmowach zakończonych ok. godz. 16.30 doszło do podpisania porozumienia, w wyniku którego dokonano ustaleń w zakresie podziału środków przeznaczonych na dodatkowe składniki wynagrodzenia poprzez wynegocjowanie następujących zasad:

- każdy pracownik otrzyma nagrodę w wysokości 1.000,00 zł (pierwotna propozycja ze strony Ministerstwa – 800,00 zł),
- każdy pracownik dodatkowo może otrzymać nagrodę uznaniową w kwocie 534,00 zł (zmiana w stosunku do planowanego przez Ministerstwo Sprawiedliwości pozbawienia nagród pracowników przebywających na zwolnieniach lekarskich w grudniu 2018r.)

W zakresie podwyższenia wynagrodzeń w 2019r. podpisane porozumienie gwarantuje wzrost wynagrodzeń o 200,00 zł dla każdego pracownika, co nie stanowi zmiany w stosunku do ogłoszonej kwoty podwyżki, jednakże etap prac nad budżetem na chwilę obecną uniemożliwia dokonanie zmian w miesiącu grudniu i styczniu. Z tych przyczyn kolejne rozmowy odbędą się 25 stycznia 2019r. i będą rozważane propozycje dokonania korekty i ewentualnego zwiększenia wynagrodzenia. W tym zakresie strona związkowa oczekuje na wyznaczony dzień spotkania informacji, którą przedstawi strona rządowa, o możliwości tego zwiększenia.

Jednocześnie uprzejmie informujemy, iż powstały Komitet Protestacyjny PPS będzie podejmował dalsze działania na rzecz zwiększenia wynagrodzeń pracowników sądów, zgodnie z celami jego istnienia oraz zgodnie z prawem .

Podkreślamy, że inne grupy zawodowe prowadziły negocjacje połączone z akcjami protestacyjnymi przez okres ok. 10 miesięcy, co oznacza, iż przed nami też ciężka droga do osiągnięcia podwyższenia wynagrodzenia wszystkich pracowników sądów.

Przewodnicząca  
Krajowej Rady ZZ PWS-RP  
*mgr Iwona Natęcz-Ilszkowska*

Przewodnicząca Prezydium  
Krajowego Zarządu KNSZZ "Ad Rem"  
*Justyna Przybylska*

Przewodniczący  
Niezależnego Związku Zawodowego  
Pracowników Sądów Okręgu Piótrkowskiego  
*Artur Dąbrowski*